
熊市Ｐ協発第 11号 

令和２年５月２７日 

 学校長       様         

 ＰＴＡ会長理事    様     

 市Ｐ担当副会長理事 様 

                                熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 松島雄一郎 

         （公印省略） 

 

令和２年度 熊本市ＰＴＡ協議会定期総会（書面総会）の実施について（ご案内） 

 

 新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。日頃か

ら当協議会へご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大によりＰＴＡ活動もままならないまま、長い時間が経

ちました。緊急事態宣言は解除されましたが、当面は大勢が集まる会議等を開催できない状況

にあります。 

 つきましては、今年度に限り、書面にて決議を行う書面総会として下記の要領で開催いたし

ます。会則には書面での総会の規定は特にございませんが、通常の総会同様、全単Ｐの理事さん

方（各単Ｐの会長理事及び市Ｐ担当副会長理事 計２名）の過半数の賛成をもって可決されたと

いたします。  ※ 先生方や他会員さん方には、議決権はございません。 

なお、議案の賛否は添付の書面議決書により行い、期限までに提出がない場合や白票は、市Ｐ

会長に委任されたものとさせていただきます。どうぞご了承ください。同封の総会要項をご覧

いただき、６月８日（月）までに署名捺印の上、郵送・ＦＡＸ・メール添付等で市Ｐ事務局宛て

ご提出くださいますようお願いいたします。 

 このような状況をご理解いただき、皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

 ５月２７日（水）  書面総会案内、総会要項、書面議決書配付（青封筒にて学校へ） 

 ６月 ８日（月）  書面議決書提出締切り（市Ｐ事務局宛て） 

 ６月 ９日（火）  開票・集計 

 ６月１０日（水）  本日付で結果報告（各区連絡網及び市Ｐのホームページにて） 

その後、書面にて報告 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


